2^e. Delffens S., neenon et diligent procurator d'Zoringae. obit
anno 1554. — est dans ch. 1555. — 104. A.

1554, 13 Mai. — D. Jacobus de Elpendam, monac. prof^{et} hujst d^r, 1554. 105. A.

1554, 5 Oct. — D. Willibrordus Middelburgensis, monac. prof^{et} hujst domini,
anno 1555. (sic. est 1554, car son obit est dans la ch. 1555.) — 106. A.
Ex quo chronicon Ultrae memorie hit verbit: « A 1554, 4 oct. mor-
talitatem, expletum D. Willibrordus taunus de Middelburg, priu-
prost. Ordinis Praemonstratensium, in qua rum abbatis quasi septu-
annis laudabilitas statuit. Sed majori attractus de ratione, ordinis
nostrum ingressus, professionem, emisit in hac domo. Iste bonus pater
studiorum fuit sacrae litterarum, utique ad sanctitatem, et ecclesiasticam
oculorum; multos pios et doctos sermones composuit, ut libri ipsius
testantes, quamvis non polita litera exarati. Vixit in ordine nostro
per quam, laudabilitas 36 annis atque mensibus. » Epham. III, 671-72.

1555, 9 Janv. — D. Ghysbertus Rogman, monac. prof^{et} hujst d^r a 1555. 107. A.
Parmi les personnes enterées au grand doître on trouve: « Honesta
matrona Gheert d'Ol, mater confrateris nostre D. Ghysberti Rogman,
que habuit quatuor filios sacerdotes in ordine nostro, et unus
in ordine St. Benedicti. »

1556, 16 Sept. — D. Nicolaus Cortenhofius monac. prof^{et} (et sub infirmariis,
nec.) hujst d^r, anno 1556. — 108. A.

+ 1557, 7 Fevr. — D. Florentius Monnickendamensis, senior et reprob prior
hujst domini, anno 1557. — Voir 30^e Piaue. — 109. A.

+ 1557, 7 Nov. — D. Ghysbertus Theodoricus Rutenbach, multo annis procurator
hujst d^r, proxime prior d^r Zijnsel Tervisse, anno 1557. — 110. A.

+ 1558, 20 Mars. D. Jasperus (Verhorst) Amsterodamensis, ricorint notatus et
prior d^r Camplustis, anno 1558. — 111. A.

1558, 6 Mai. — D. Jodocus Ulinckert (Ulinckart, nec.) a Leiden, senior et
jubilarius et prof^{et} hujst d^r, anno ut supra (1558). — 112. A.

1559, 21 Fevr. — D. Rodolphus de Audewater, vir contemplacionis et devotus, prof^{et}
monac. hujst d^r, anno 1559. — Voir Epham. 98-99. ea m^a part. 113. A.

1559, 2 Mars. — D. Bernardus Preys de Trajecto, prof^{et} et procurator hujst d^r et
clericis infirmariis, anno 1559. — (infirmeries oblaquiorum, nec.) 114. A.

- 1567, 11 Mars. - D. Petrus Johannis, hospit et prof^{ct} d' Amsterdamensis. A.
 + 1567, 22 Mars. - D. Nicolaus de Haarlem prior et alius vicarius hujus d., 1567 d.
 (qui fuit prior et vicarius hujus d. et alius prior d. Compensis. nesci)
 Voir 31^e Picard. — 115. A.
- + 1568, 7 Mars. - D. Lambertus de Brienen, prior d. Compensis et alius prior
 (a) Monichorum et Trajecti. Voir 31^e Picard. Nost pat au nesc. d'Utrecht.
 1570, 21 Iuli. - D. Johannes al Helmout, sacrista hujus d. et alius d. Compensis. A.
 1571, 13 Aug. - D. Cornelius Mouthaen, prof^{ct} et infirmarius hujus d. a 1571. - A.
 1571. - D. Gerardus de Nimmagon, obiit in carcere, anno 1571, prof^{ct}
 hujus d. Nost pat dans le ch. du chapitre n^o 4 ans la mort. 116. A.
 1572, 21 Dec. - D. Nicolaus Henrici, Gaudanus (Gaudans et nesc.) professor hujus
 d., anno 1572. obiit in civitate Traiectensi, tempore guerre. 117. A.
 1574, 14 Iuli. - D. Gerardus Schaff, prof^{ct} et procurator hujus d., anno 1574.
 en marge « pellentesc » — 118. A.
 1574, 28 Iul. - D. Theodorus Somerensis civitatis, professor hujus d., anno 1574.
 en marge « pellentesc » — 119. A.
- + 1574, 9 Aug. - D. Theodorus Mol, prior hujus d., prof^{ct} d. Sophie, visitator
 provincie, anno 1574. en marge « Apollonia ». Voir 36^e Picard. A.
- (a) 1569, 11 Iuli. - D. Johannes Mol, primo prof^{ct} hujus d., deinde in domo Hol-
 landie, ubi obiit et sepultus est, qui fuerat olim prior, et carius,
 procurator d. Compensis et vicarius hujus domus. Etiam de lat. B.
 1575. - D. Clement, monach. prof^{ct} hujus d., sed non dux, primo tunc sine
 ordinatus, anno 1575. - Nost pat dans le ch. du chap. n^o 4 ans la mort. 120. A.
- + ab 1577. - D. Guillermo Joannis de Schoenhoek, monach. prof^{ct} de
 Trajecti, prior d. Compensis. — 121. A.
- ab 1578. - D. Henricus Cool, vicarius d. monachorum, Brugis, habens null.
 ne 8^e Maii prope Lantorce. (prof^{ct} d. Trajecti). — 122. A.
- 1580, 18 Jan. - D. Jacobus (Goudanus) quondam monach. prof^{ct} et vicarius et
 sacrista hujus d. et alius procurator d. Compensis, 1580. obiit autem
 in civitate Traiectensi, tempore guerre. — Etiam de lat. A.
- ab 1583. - D. Henricus professor et sacrista d. Trajecti. — 123. A.
- + ab 1593. - D. Bartholomeus Strangus Schoonhorcum, prof^{ct} et prior d. Traj.

Utrecht, (alias post Delfensis et Gerriqua.)

- ch. 1604. ... D. Petrus Ximenez, profet^t Utrecht, hospit in d^e de Paulini¹²⁹
1607, 29 Tano. - D. Joannat Commakker, profet^t et ultimus Prior^t Utrecht.¹³⁰
ch. 1624. ... D. Cornelius a Quince, profet^t Utrecht, hospit in domo dicta¹³¹

Cest donc 131 profés de la maison; dont 111 y ont été enterrés et 20
sont morts ailleurs. - 6 Pères, non profés de la maison, sont inhumés¹³²
à Utrecht. - Il y a en 33 Prieurs et 36 prieurats, car 3 l'ont été
deux fois. - Sur ces 33 prieurs, 24 étaient profés de la maison, et 9
profés d'autres chartreuses. Il y a en outre 9 profés d'Utrecht, qui
sont avoisinés de prieurs d'Utrecht, l'ont été ailleurs.

Sur 131 profés cest donc 34 qui ont été prieurs ou vicaires de
Moniales, il y a deux de ces derniers. -

D. Rodulphus Oudewater monachus Utrechtensis. (Ephem. I. 98-99).

De quo Arnoldus Raesius tractans in Hieroglyphacio Belgica,
pagina 380, meminit his verbis: Generis et pietatis vir Rodulphus oude-
water, profetus hujus domus, ad modum contemplativis et eratatis. Per
predicationem doctissimam beati Theodisci obsequiavit (sive ut vulgo
vocabatur Monasteriensis) ordinis Minoritarum, qui ut sanctus a plurimis habe-
batur, conversus est ad ordinem cartusionum. In quo non post multos
annos, ita amorem suum affectum, quem erga mundum habebat,
convertit ad eum, ut si similes in seraphico amore nullus eradiret
vivre. Nam, frequenter cum misere sacrificiis, deo Patre offerret, in
extasi, per nonnullas horas raptabatur; sic autem sensuibus suis ex
frequente hujus seraphici amoris exercitio, ita tandem habebat uita
et hujusmodi extasis, ut aliquot prius verbum, cum attentione non

potest audire quia extasim tales patet. Quis tamen amatoria verbis
caricis, quae nobis videantur libidinam, saeva, descriptis in suo Encyclopedi,
et jubilo mentis reflectat in Dei amorem, ex qua videtur illam, experientiam
habitar possit illas affectus, quos liber carnis concupiscentia, proferat. At
vero countante cuncta castione circa corporis nutrimenta, non nihil in ce-
laco loquetur, (i.e. domino) nam, primis annis quicquid cooperat huic tera-
phico amore intentus esse nunquam, per dies 16. hinc potius ^{alio tempore} fuit, prae-
quam, quod frustum panis officiali at et adorare illius quodammodo fore
bat, ut prior dicta carthus, Morantius a Monasterio, qui accepit
erat at multorum, familiarium, retulit. Hinc et erit quod idem Rodolphus
postea non fuit tam compot operari, morum, ut tunc actores ordinari
servare posset, ad frequentandam deputatis horis chorum, legamus horas
canonicas et celebrandas, mittas, sed interim haec, quamvis singularia
spiritus exercitia non intermitterebat. — Quapropter multa aduersa tales
non solum a fratibus domini, sed etiam a quibusdam visitatoribus qui jul-
lant cum secundum ordinem conformari coventur. Visitatori tales
nobilem zelo quodam, Dei, quod volent aeternam ordinare fixi, sed
locationem, qd carebunt non desertebat, (quod ita tamen graviter non erat)
quam, settimani debet preseverari, in eo qui tam seraphico et subtili
amore Dei absorbat atque quis non judicet? Patet enim ex multis quod ma-
nifeste quod officium dominum, in ecclesia celebrari consetur, in summo
honore habebat, et libertissime ei tempore interfuerit atque per partem sua
prostituerit, si per alias infirmitates licuerit. (On a tout de même en tout cas
laissé comme il est indiscutable qu'il l'a rendu incapable de remplir ses devoirs)

Unde visibim, a multis discreti, docti et experti viri exercitatae atque
primis maxime fuit patres Leydeni, prior domus cartusianorum, coloniae
et visitatori principalis longo tempore provisio Rheni, sed apparet docti et
experti in spiritualibus; sicut manifeste appearat ex tractatibus et libris
quos addit. (4. 1536, 30 Sept). Erat autem Rodolphus notus admirabilis pati-
entia organo quod suam vitam contumeliosa tangere, rite dicam, qd
fatuorum partem interpretabatur, ita ut eis non esset minus benignus
quam sit amicissimus. At domum propter sua infirmitates deputatas est

ei locus a Visitatoribus, anno 1550, ad habitandum extra ambitum,
intet fratres laicos, quo magis aperta aura et libari ambulatio
-nibus praeferatur obitum tandem plenus bonis operibus anno 1559.
Sepultus est post consumatae ordinis exequias in cemeterio communis
cum ultra 50 annos recessit in ordine. \Rightarrow Hactenus Raessius in Gazophy
-lacio, qui in Originalibus Cartariorum Belgicorum refert Rodolphum, obiisse
lucis sacrae dicit Agneti. Puto autem, cum non vita excessiva anno 1560 iusta
chartam capituli generalis, ubi ejus obitus notatus. \Rightarrow Ita ergo.

Il est bien vrai que hon obit est dans le ch. ou chap. de 1560, mais tous les
lettres n'étaient pas envoyées à temps au dit chapitre. — Le necrol. disait
que D. Rodolphe est mort en 1559, soit 26 janv. 1559 et non 1560.

Raessius (Originalis Cartar. Belg.) p. 103 : « Beatus memoria Rodolphus de
Oudewater, vir opido contemplatus et extaticus, qui facundissimus et excep
-tus est Beati Theodori a Monasterio Minoridæ concionibus (cum in
vitiorum, como immortalis erat et maxime carni habens lacraret) ad teum
pure et integre convertens est, atque cartorianum hunc introivit,
ille conque perfectissima vita fuit. obiit lucis sacrae dicens Agneti,
A° 1559. \Rightarrow Mortuus p. 103, analyse Raessius en quelques lignes.

Liste des Frères Commeurs

Nota. — Dans la nov. pag. 359-360, il y a 14 Nomina comitiorum, huius
et in cimiterio nostro sepultorum, per ordinem ab anno, les 4 premiers sont
aussi dans la liste A. et 9 autres dans la liste B. citées avec moins.

- (1417), 31 Tant. — Fr. Gerardus, prieur conversus hujus d., miles ad operas,
Brugante pro negotiis d. nostra, et in domo nostra libato,
ibidem sepelitus, deo tradict et sepultus est. Et sans toute laur.
Want. ch. 1417. obit fr. Gerardus de Grayers conversus d'Utrecht. liste B.
- 10 Avr. — Fr. Adam de Noord, conversus, prieum locum habet sepul.
turce. ... et aussi dans liste A. vers 1435. 2.
- 1437, Tant. — Fr. Jacobus de Eych, conversus, sepultus est immatricul. 3.
est aussi dans liste A. — offrant toute laur. : ch. 1437. obit fr.
Jacobus conversus d'Utrecht.
- 27 Sept. — Fr. Johannes de Hafton, conversus. Dans la liste A. est apres
un Pinc, mort le 16 Aug. 1446. q son et plenus diuersus qd. ille noce. 4.
- 13 Aug. — Fr. Johannes Rembrant, conversus (obit datus minister notar.
dicta uer.) Dans la liste A. est apres un Pinc mort en 1455 et avant un
autre mort en 1459. 5.
- 1462, 5 Tant. — Fr. Huymanicus, conversus mortuus, hospit in domo nostra de No.
richstan obit et sepultus est. Et sans toute laur. : 6.
ch. 1462. obit fr. Huymanicus conversus d'Utrecht. liste B.
- 1469, 31 Aug. — Fr. Nicolaus Nycolai, conversus (tenuer com. hujus d' ueni) 7.
ch. 1470. obit Fr. Nicolaus Nicolai conversus d'Utrecht
Fr. Martines, conversus d' Antwerp, qui est exhumatus
- 1483, 8 Tant. — Fr. Tarobus de Dordrac, conversus et equinarius. 8.
ch. 1483. obit fr. Tarobus de Dordrac, conversus d'Utrecht.
- 1485, 15 Nov. — Fr. Heinricus de Doelorch, conversus hujus d. 9.
ch. 1486. obit Fr. Heinricus conversus d'Utrecht.
- ch. 1486. ob. Fr. Egidius conversus d'Utrecht. La b. du chapitre date 10.
- ch. 1486. ob. Fr. Moritius (Hansicus t.c.) conversus d'Utrecht. La b. date 11.